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Annotatsiya: Ushbu maqolada 

mamlakat bank tizimi moliyaviy 

barqarorligini taʼminlashning zamonaviy 

mexanizmlari tadqiq etilgan. Tadqiqot 

doirasida bank tizimi moliyaviy 

barqarorligining nazariy asoslari, kapital 

yetarliligi, aktivlar sifati, rentabellik 

koʻrsatkichlari, likvidlik darajasi hamda 

barqaror moliyalashtirish manbalarining 

ahamiyati tahlil qilingan. Shuningdek, 

aktivlar rentabelligi (ROA), kapital 

rentabelligi (ROE), likvidlilikni qoplash 

meʼyori koeffitsiyenti (LCR) va sof barqaror 

moliyalashtirish meʼyori (NSFR) kabi asosiy 

prudensial koʻrsatkichlar asosida bank 

tizimi moliyaviy barqarorligi baholangan. 

Maqolada risklarni boshqarish, 

makroprudensial nazorat mexanizmlarini 

takomillashtirish hamda Basel III xalqaro 

standartlarini joriy etishning bank tizimi 

barqarorligini mustahkamlashdagi 

ahamiyati yoritilgan. Tadqiqot natijalari 

asosida mamlakat bank tizimining moliyaviy 

barqarorligini yanada oshirish boʻyicha 

ilmiy taklif va amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: bank tizimi, moliyaviy 

barqarorlik, kapital yetarliligi, likvidlik, 

aktivlar rentabelligi, kapital rentabelligi, 

LCR, NSFR, risklarni boshqarish, 

makroprudensial nazorat, Basel III, bank 

barqarorligi.. 

Abstract: This article examines 

modern mechanisms for ensuring the 

financial stability of a countryʼs banking 

system. The study analyzes the theoretical 

foundations of banking system stability, the 

role of capital adequacy, asset quality, 

profitability indicators, liquidity 

management, and stable funding sources in 

maintaining financial stability. Special 

attention is given to the assessment of 

financial stability through key prudential 

indicators, including Return on Assets 

(ROA), Return on Equity (ROE), Liquidity 

Coverage Ratio (LCR), and Net Stable 

Funding Ratio (NSFR). The article also 

explores the importance of risk 

management, macroprudential regulation, 

and the implementation of Basel III 

standards in strengthening the resilience of 

the banking sector. Based on the analysis, 

practical recommendations are proposed to 
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enhance the financial stability of the 

national banking system under 

conditions of economic uncertainty and 

financial market volatility. 

Key words: banking system, financial 

stability, capital adequacy, liquidity, 

profitability, ROA, ROE, LCR, NSFR, risk 

management, Basel III, macroprudential 

regulation, banking resilience. 

Kirish. Jahon iqtisodiyotida 

kuzatilayotgan globallashuv jarayonlari, 

moliya bozorlarining integratsiyalashuvi va 

raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi 

bank tizimi oldiga yangi vazifalarni 

qoʻymoqda. Bunday sharoitda mamlakat 

bank tizimining moliyaviy barqarorligini 

taʼminlash iqtisodiy oʻsishni ragʻbatlantirish, 

investitsiya faolligini qoʻllab-quvvatlash va 

milliy moliya tizimining samarali faoliyat 

yuritishida hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. 

Ayniqsa, soʻnggi yillarda dunyo 

iqtisodiyotida yuzaga kelgan moliyaviy 

inqirozlar, geosiyosiy beqarorlik, inflyatsion 

bosimlar va tashqi iqtisodiy shoklar bank 

tizimining barqarorligini taʼminlash 

masalasini yanada dolzarblashtirdi. 

Moliyaviy barqarorlikni taʼminlashda 

kapital yetarliligi, likvidlik darajasi, aktivlar 

sifati, daromadlilik koʻrsatkichlari hamda 

risklarni boshqarish tizimining 

samaradorligi muhim ahamiyatga ega. 

Xususan, Basel III xalqaro standartlari 

doirasida joriy etilgan likvidlilikni qoplash 

meʼyori koeffitsiyenti (LCR), sof barqaror 

moliyalashtirish meʼyori (NSFR), kapital 

yetarliligi va boshqa prudensial 

koʻrsatkichlar bank tizimi barqarorligini 

baholashning muhim mezonlari hisoblanadi. 

Oʻzbekistonda ham bank-moliya 

sektorini isloh qilish, banklarning 

kapitallashuv darajasini oshirish, korporativ 

boshqaruvni takomillashtirish, raqamli bank 

xizmatlarini rivojlantirish va xalqaro 

standartlarni joriy etish boʻyicha keng 

koʻlamli chora-tadbirlar amalga 

oshirilmoqda. Bu esa mamlakat bank 

tizimining raqobatbardoshligini oshirish va 

uning moliyaviy barqarorligini 

mustahkamlashga xizmat qilmoqda. 

Mamlakat bank tizimini isloh qilish 

strategiyasida “...kredit portfeli va 

tavakkalchiliklarni boshqarish sifatini 

yaxshilash, kreditlash hajmlarining moʻtadil 

oʻsishiga amal qilish, muvozanatlashgan 

makroiqtisodiy siyosat yuritish, korporativ 

boshqaruvni takomillashtirish va xalqaro 

amaliy tajribaga ega boʻlgan menejerlarni 

jalb qilish, moliyaviy tavakkalchiliklarni 

baholash uchun texnologik yechimlarni 

tatbiq etish orqali bank tizimining moliyaviy 

barqarorligini taʼminlash”  ustuvor 

yoʻnalishlardan biri sifatida belgilab 

berilgan [1]. 

Shundan kelib chiqqan holda, 

mamlakat bank tizimi moliyaviy 

barqarorligini taʼminlashning zamonaviy 

mexanizmlarini tadqiq etish, moliyaviy 

barqarorlikka taʼsir etuvchi omillarni 

baholash hamda mazkur sohadagi mavjud 

muammolarni bartaraf etish boʻyicha ilmiy 

asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqish 

ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi 

hisoblanadi.. 

Adabiyotlar sharhi. AQSHlik 

taniqli iqtisodchi olim Edvin Dj. Dolan 

tijorat banklarining moliyaviy barqarorligini 

taʼminlashda asosiy eʼtibor yuqori likvidli 

aktivlar bilan yuqori daromadli aktivlar 

oʻrtasidagi nisbatning oqilona darajasini 

taʼminlash lozim, deb hisoblaydi [2]. 

F.Mishkinning xulosasiga koʻra, 

“tijorat banklarining barqarorligini 

taʼminlashda moliyaviy innovatsiyalarga 

asosiy eʼtiborni qaratish lozim. Foiz 

stavkalarining sezilarli darajada tebranishi 

yangi moliyaviy mahsulotlarga boʻlgan 

talabning oʻzgarishiga bevosita va kuchli 

taʼsir qiluvchi muhim iqtisodiy omil 

hisoblanadi”. Olimning ushbu fikrlari 

bugungi kunda nihoyatda dolzarb boʻlgan 
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masalalarni keltirib oʻtadi. Jumladan, 

banklar yuqori raqobat sharoitida 

moliyaviy barqarorlikka erishish uchun 

innovatsion yangi bank mahsulotlari va 

xizmatlarini taklif etishi zarur [3]. 

Iqtisodchi olimlardan L.Laven va 

G.Maynoni fikricha, “iqtisodiy oʻsish 

davrida moliyaviy barqarorlikni 

mustahkamlash uchun yetarli rezervlar 

yaratadigan banklar iqtisodiy tanazzulning 

salbiy oqibatlarini minimallashtirishi va 

kredit taklifini yuqori darajada saqlashi 

mumkin” [4]. Ushbu fikr-mulohazalar 

oʻrinli boʻlib, banklarning inqiroz sharoiti 

uchun rezervlarni shakllantirib borishi va 

ularning hisobidan zararlarni kamaytirish 

banklarning barqarorligini saqlab qolishga 

xizmat qiladi. 

K.Surovneva ilmiy tadqiqotlarida 

“bankning moliyaviy holati uning qolgan 

barcha sohalaridagi faoliyatiga, shuningdek, 

moliyaviy barqarorligiga taʼsir koʻrsatadi. 

Bankning moliyaviy barqarorligi uning 

likvidliligi bilan uzviy bogʻliqdir” deya fikr 

bildirgan [5]. Tijorat banklarining 

barqarorligi mamlakatda bank sohasida 

amalga oshirilayotgan islohotlar hamda bank 

tizimini boshqarish bilan bogʻliq qarorlar 

tijorat banaklarining moliyaviy 

barqarorligiga taʼsir qilishi mumkin. 

Professor O.Lavrushinning fikriga 

koʻra, “tijorat banklarining moliyaviy 

barqarorligini baholashda asosiy eʼtibor 

guruhlash va tarkibiy tahlilga qaratilishi 

lozim, shundagina har bir guruh 

operatsiyalardan olingan foydaning darajasi 

va barqarorligiga real baho berish mumkin” 

[6]. Olim tomonidan nazarda tutilgan jihatlar 

eʼtiborga sazovordir. Albatta, moliyaviy 

barqarorlikni baholashda taʼsir qiluvchi 

omillarni guruhlash orqali ularning tarkibiy 

tuzilmaga bogʻliqligini aniqlab olish, 

umumiy holda faoliyatning tizimlashtirilgan 

holatini ochib berish hamda ular toʻgʻrisida 

tasavvur hosil qililishga xizmat qiladi. 

Sh.Abdullayeva “tijorat banklari 

faoliyatidagi kredit riskini boshqarishni 

takomillashtirish yoʻli bilan kredit 

portfelining sifatini oshirish mumkin” deb 

hisoblaydi [7]. Olim tomonidan tijorat 

banklarining bevosita moliyaviy 

barqarorligiga kredit riskining taʼsiriga 

eʼtibor qaratilgan. Kredit portfelining sifatini 

yaxshilash orqali kredit riskining pasayishi 

va moliyaviy barqarorlikni oshirish 

mumkinligi muhim masala sifatida ochib 

berilgan. 

G.Melikyanning fikricha, 

“mikrodaraja banklar moliyaviy barqarorligi 

– banklarning har qanday sharoitda mijozlar 

bilan bogʻliq maqsad va vazifalarini 

bajarishda bank faoliyati davomiyligini 

taʼminlash, makrodarajada esa, banklar 

moliyaviy barqarorligini iqtisodiyot turli 

subyektlari bilan bogʻlagan holda bank 

tizimi turli iqtisodiy qiyinchiliklarni oldini 

olish, tizim barqarorligini taʼminlashda”  

deb hisoblaydi [8]. Ushbu qarashlarda 

banklarning moliyaviy barqarorligi mikro va 

makro darajada toʻla ochib berilgan. 

T.I.Bobakulovning fikricha, “banklar 

moliyaviy barqarorligini taʼminlashning 

asosiy omili bank aktiv va passivlari 

oʻrtasida ularning muddati va hajmi 

boʻyicha mutanosibligini taʼminlash” 

moliyaviy barqarorlikning kafolati boʻlishi 

mumkin [9]. Muallifning taʼbiricha, 

moliyaviy barqarorlik jalb qilingan 

mablagʻlar bilan joylashtirilgan 

mablagʻlarning samarali boshqarilishi 

natijasida taʼminlanadi. 

Mahalliy tadqiqotchilardan 

N.Sharipova bank tizimi moliyaviy 

barqarorligini mustahkamlashda 

kiberxavfsizlikni kuchaytirish borasidagi 

ilmiy izlanishlar olib borgan. Unga koʻra, 

“Markaziy bankda bank va moliya-kredit 

sohasida axborot va kiberxavfsizlik 

tahdidlarining oldini olish hamda moliyaviy 

firibgarliklarga qarshi taʼsir choralarini 
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koʻrish va tekshirish (FINCERT) 

markazini tashkil etish barobarida ushbu 

markazning faoliyatida hamdoʻstlik 

mamlakatlarining tartibga soluvchi organlari 

bilan hamkorlik oʻrnatishiga va kiberxavflar, 

hujumlar, ularni bartaraf etish chora-

tadbirlari toʻgʻrisida maʼlumotlar 

almashinuvini yoʻlga qoʻyish” ustuvor 

yoʻnalish sifatida keltirilgan [10]. 

Tadqiqotchini banklarning barqarorligiga 

bergan taʼrifi juda oʻrinli boʻlib, unda 

nafaqat moliyaviy tomonini, balki banklar 

barqarorligini texnik, axborot 

texnologiyalari tomonidan ham fikr 

yuritilgan.  

Metodologiya. Mazkur tadqiqotda 

mamlakat bank tizimi moliyaviy 

barqarorligini taʼminlashning zamonaviy 

mexanizmlarini oʻrganish va baholash 

maqsadida ilmiy bilishning bir qator 

usullaridan foydalanildi. Xususan, bank 

tizimi barqarorligining nazariy va 

metodologik asoslarini yoritishda ilmiy 

abstraksiya, analiz va sintez, induksiya va 

deduksiya usullari qoʻllanildi. Tadqiqot 

jarayonida mamlakatimiz va xorijiy 

davlatlar bank tizimlarida moliyaviy 

barqarorlikni taʼminlash boʻyicha amalga 

oshirilayotgan chora-tadbirlar qiyosiy tahlil 

qilindi. 

Shuningdek, bank tizimi moliyaviy 

barqarorligiga taʼsir etuvchi omillarni 

aniqlashda statistik tahlil, iqtisodiy-

matematik yondashuvlar hamda dinamik 

qatorlar tahlili usullaridan foydalanildi. 

Banklar faoliyatining moliyaviy 

barqarorligini baholashda kapital yetarliligi, 

likvidlik darajasi, aktivlar sifati, rentabellik 

va risk koʻrsatkichlari tahlil qilindi. 

Tadqiqot davomida Oʻzbekiston 

Respublikasi Markaziy banki, Davlat 

statistika qoʻmitasi, Xalqaro Valyuta 

Jamgʻarmasi (IMF), World Bank va Bank 

for International Settlements 

maʼlumotlaridan foydalanildi. 

Natijalar. Bank aktivlari rentabelligi 

(ROA) bank moliyaviy barqarorligini 

baholovchi eng muhim koʻrsatkichlardan 

biri hisoblanadi. U bank aktivlaridan 

foydalanish samaradorligini va ularning 

daromad keltirish qobiliyatini aks ettiradi. 

Aktivlar rentabelligi qanchalik yuqori 

boʻlsa, bankning moliyaviy barqarorligi 

shunchalik mustahkam boʻladi.  

Birinchidan, yuqori ROA bankning barqaror 

foyda olish imkoniyatini taʼminlaydi. 

Olingan foyda bank kapitalini oshirish, 

zaxiralar shakllantirish va ehtimoliy 

yoʻqotishlarni qoplash manbai boʻlib xizmat 

qiladi. Bu esa bankning tashqi shoklarga va 

iqtisodiy inqirozlarga chidamliligini 

kuchaytiradi. 

Ikkinchidan, aktivlar rentabelligining 

oʻsishi bankning likvidligi va toʻlov 

qobiliyatini yaxshilaydi. Daromadli aktivlar 

ulushining yuqori boʻlishi bankning oʻz 

majburiyatlarini oʻz vaqtida bajarish 

imkoniyatini oshiradi va moliyaviy xavflarni 

kamaytiradi. 

Uchinchidan, yuqori rentabellik 

investorlar va omonatchilarning bankka 

boʻlgan ishonchini mustahkamlaydi. Bu esa 

resurs bazasining kengayishiga, depozitlar 

hajmining ortishiga va moliyaviy 

barqarorlikning yanada kuchayishiga xizmat 

qiladi. 

Shu bilan birga, aktivlar 

rentabelligining haddan tashqari yuqori 

boʻlishi har doim ham ijobiy holat emas. 

Ayrim hollarda yuqori daromadlilik yuqori 

riskli aktivlarga investitsiya kiritish 

natijasida yuzaga kelishi mumkin. Bunday 

vaziyatda qisqa muddatli foyda oshishiga 

qaramasdan, kelajakda kredit risklari va 

moliyaviy yoʻqotishlar ortishi ehtimoli 

mavjud. Shuning uchun aktivlar 

rentabelligini risklar darajasi bilan 

birgalikda baholash maqsadga muvofiqdir. 

 



                    Scientific Journal of “International Finance & Accounting” Issue 3, June 2026. ISSN: 2181-1016 

 
 

 
 

1-rasm. 2025-yilda bank tizimi aktivlari rentabelligi dinamikasi, foizda [11] 

 

Tahlil qilinayotgan davrda bank 

aktivlari rentabelligi (ROA) yil boshida 2,2 

foizni tashkil etgan boʻlsa, fevral va mart 

oylarida 2,1 foizga, aprel oyida 2,0 foizga 

pasaygan. May oyida esa koʻrsatkich eng 

past darajaga tushib, 1,9 foizni tashkil etgan. 

Bu holat bank aktivlarining daromadliligi 

maʼlum darajada kamayganligini yoki 

aktivlar hajmining foydaga nisbatan tezroq 

oʻsganligini koʻrsatishi mumkin. Iyun 

oyidan boshlab aktivlar rentabelligi yana 

tiklanish tendensiyasini namoyon etgan va 

iyun–sentyabr oylari davomida 2,0 foiz 

darajasida saqlanib qolgan. Oktyabr va 

noyabr oylarida koʻrsatkich 2,1 foizgacha 

oshgan boʻlsa, dekabr oyida yil boshidagi 

darajaga qaytib, 2,2 foizni tashkil etgan. 

Umuman olganda, yil davomida 

aktivlar rentabelligi 1,9–2,2 foiz oraligʻida 

tebrangan boʻlib, maksimal va minimal 

qiymatlar oʻrtasidagi farq atigi 0,3 foiz 

bandni tashkil etadi. Bu bank aktivlaridan 

foydalanish samaradorligi barqaror 

boʻlganligini va daromadlilikda keskin 

oʻzgarishlar kuzatilmaganligini anglatadi. 

Yil yakunida ROAning 2,2 foizga 

yetganligi bank aktivlarini boshqarish 

samaradorligi oshganligini, daromad 

keltiruvchi aktivlar ulushi yuqoriligini 

hamda bankning moliyaviy barqarorligi 

mustahkamlanganligini koʻrsatadi. Xalqaro 

amaliyotda banklar uchun 1 foizdan yuqori 

ROA ijobiy baholanganligini hisobga 

olganda, tahlil qilinayotgan bankning 

aktivlar rentabelligi yuqori darajada boʻlib, 

aktivlardan samarali foydalanilayotganligini 

koʻrsatadi. 

Bank tizimi moliyaviy barqarorligini 

tavsiflovchi keyingi koʻrsatkich bu bank 

kapitali rentabelligi hisoblanadi. Kapital 

rentabelligi (Return on Equity – ROE) bank 

moliyaviy barqarorligini baholovchi muhim 

koʻrsatkichlardan biri boʻlib, aksiyadorlar 

tomonidan kiritilgan kapitalning qay 

darajada samarali foydalanilayotganligini 

ifodalaydi. U bankning sof foydasini xususiy 

kapitalga nisbatan baholash orqali 

aniqlanadi va kapitaldan foydalanish 

samaradorligini koʻrsatadi. 
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2-rasm. 2025-yilda bank tizimi kapitali rentabelligi dinamikasi, foizda [11] 

 

Tahlil qilinayotgan davrda bank 

kapital rentabelligi (ROE) yil boshida 12,1 

foizni tashkil etgan boʻlib, fevral va mart 

oylarida 11,6 foizga, aprel oyida 10,9 foizga 

pasaygan. May oyida esa koʻrsatkich yil 

davomidagi eng past darajaga tushib, 10,3 

foizni tashkil etgan. Bu holat bankning 

xususiy kapitaliga nisbatan olinayotgan 

foyda miqdori qisqarganligini koʻrsatadi. 

Iyun oyidan boshlab kapital rentabelligi 

qayta tiklanish tendensiyasini namoyon 

etgan. Iyun va iyul oylarida 10,8 foiz, avgust 

va sentyabr oylarida 11,2 foiz darajasiga 

yetgan. Oktyabr va noyabr oylarida 

koʻrsatkich yana oshib, 11,9 foizni tashkil 

qilgan boʻlsa, dekabr oyida 12,4 foizgacha 

koʻtarilib, yil davomidagi eng yuqori natija 

qayd etilgan. 

Yil davomida kapital rentabelligi 

10,3–12,4 foiz oraligʻida oʻzgargan boʻlib, 

maksimal va minimal qiymatlar oʻrtasidagi 

farq 2,1 foiz bandni tashkil etgan. Bu 

oʻzgarishlar bankning foydasi va kapital 

hajmidagi mavsumiy yoki operatsion 

oʻzgarishlar bilan izohlanishi mumkin. 

Kapital rentabelligining yil oxiriga kelib 

oʻsishi bank aksiyadorlari mablagʻlaridan 

samarali foydalanilayotganligini, sof 

foydaning oʻsishini hamda kapital 

boshqaruvi samaradorligi oshganligini 

koʻrsatadi. ROE koʻrsatkichining 10 foizdan 

yuqori darajada saqlanishi bankning 

investitsion jozibadorligi va moliyaviy 

barqarorligi nuqtayi nazaridan ijobiy holat 

hisoblanadi. Likvidlilikni qoplash meʼyori 

koeffitsiyenti bankning qisqa muddatli 

likvidlik xavflarini boshqarish qobiliyatini 

baholovchi muhim koʻrsatkich hisoblanadi. 

U bankning yuqori likvid aktivlari 30 kunlik 

ehtimoliy sof pul chiqimlarini qay darajada 

qoplay olishini koʻrsatadi. Sof barqaror 

moliyalashtirish meʼyori bankning uzoq 

muddatli moliyalashtirish barqarorligini 

baholovchi koʻrsatkich boʻlib, aktivlar va 

operatsiyalarning barqaror moliyalashtirish 

manbalari bilan taʼminlanganlik darajasini 

ifodalaydi. 

LCR va NSFR bank likvidligi hamda 

resurs bazasining barqarorligini 

taʼminlovchi asosiy prudensial meʼyorlar 

hisoblanadi. Ushbu koʻrsatkichlarning 

normativ darajadan yuqori boʻlishi bankning 

qisqa va uzoq muddatli majburiyatlarini oʻz 

vaqtida bajara olishini, tashqi iqtisodiy 

shoklarga chidamliligini hamda umumiy 

moliyaviy barqarorligini taʼminlaydi. Shu 

sababli mazkur koeffitsiyentlar zamonaviy 

bank nazorati va moliyaviy barqarorlikni 

baholashning muhim indikatorlari sifatida 

qaraladi. 
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3-rasm. 2025-yilda bank tizimi likvidlilik koʻrsatkichlari dinamikasi, foizda [11] 

 

Tahlil qilinayotgan davrda bankning 

likvidlilikni qoplash meʼyori koeffitsiyenti 

(LCR) yil boshida 189,4 foizni tashkil etgan 

boʻlib, fevral–mart oylarida mos ravishda 

194,7 va 196,8 foizgacha oshgan. Aprel–

may oylarida koʻrsatkichda biroz pasayish 

kuzatilib, may oyida 191,7 foizni tashkil 

etgan. Keyingi oylarda esa LCR yana oʻsish 

tendensiyasini namoyon qilib, avgust va 

sentyabr oylarida 198,4 foizga yetgan. 

Noyabr oyida 189,2 foizgacha pasaygan 

boʻlsa-da, dekabr oyida 207,5 foizgacha 

oʻsib, yil davomidagi eng yuqori daraja qayd 

etilgan. 

Umuman olganda, LCR koʻrsatkichi 

yil davomida 189,2–207,5 foiz oraligʻida 

shakllangan boʻlib, xalqaro Basel III 

talablarida belgilangan 100 foizlik minimal 

meʼyordan qariyb ikki baravar yuqori 

boʻlgan. Bu bankning qisqa muddatli 

likvidlik xavflarini samarali 

boshqarayotganligini va ehtimoliy likvidlik 

shoklariga qarshi yetarli darajada yuqori 

likvid aktivlarga ega ekanligini koʻrsatadi. 

Shu bilan birga, sof barqaror 

moliyalashtirish meʼyori (NSFR) yil boshida 

113,8 foizni tashkil etgan boʻlib, mart–aprel 

oylarida 116,2–116,4 foizgacha oshgan. 

May oyida biroz pasayish kuzatilgan boʻlsa-

da, keyingi oylarda koʻrsatkich asosan 116–

117 foiz atrofida saqlangan. Dekabr oyida 

esa 119,9 foizga yetib, yil davomidagi eng 

yuqori natija qayd etilgan. 

NSFR koʻrsatkichining butun yil 

davomida 113,8–119,9 foiz oraligʻida 

saqlanishi bank aktivlarining barqaror 

moliyalashtirish manbalari bilan 

taʼminlanganligini hamda uzoq muddatli 

likvidlik risklari past darajada ekanligini 

anglatadi. Mazkur koʻrsatkichning ham 

Basel III talablarida belgilangan 100 foizlik 

normativdan yuqori boʻlishi bank resurs 

bazasining mustahkamligini tasdiqlaydi. 

Xulosa va takliflar. Tadqiqot 

natijalari mamlakat bank tizimi moliyaviy 

barqarorligini taʼminlash iqtisodiyotning 

barqaror rivojlanishi, moliyaviy xavfsizlikni 

mustahkamlash va moliyaviy vositachilik 

samaradorligini oshirishning muhim sharti 

ekanligini koʻrsatdi. Globallashuv, raqamli 

transformatsiya va moliya bozorlaridagi 

oʻzgarishlar sharoitida bank tizimining 

barqarorligiga taʼsir etuvchi omillarni 

chuqur tahlil qilish hamda zamonaviy 

boshqaruv mexanizmlarini qoʻllash dolzarb 

ahamiyat kasb etmoqda. 

189,4
194,7 196,8 196,5 191,7 195 195 198,4 198,4 197,5

189,2

207,5

113,8 115,9 116,2 116,4 115,7 116,8 116,8 116,3 116,3 116,8 116,5 119,9

0

50

100

150

200

250

Yan. Fev. Mart Apr. May Iyun Iyul Avg. Sen. Okt. Noy. Dek.

Likvidlilikni qoplash me’yori koeffitsienti, foizda Sof barqaror moliyalashtirish me’yori, foizda



                    Scientific Journal of “International Finance & Accounting” Issue 3, June 2026. ISSN: 2181-1016 

 
 

Tahlillar natijasida bank 

tizimining moliyaviy barqarorligiga 

taʼsir etuvchi asosiy omillar sifatida kapital 

yetarliligi, aktivlar sifati, rentabellik 

koʻrsatkichlari, likvidlik darajasi va barqaror 

moliyalashtirish manbalari aniqlandi. 

Xususan, aktivlar rentabelligi (ROA) va 

kapital rentabelligi (ROE) 

koʻrsatkichlarining yil davomida barqaror 

saqlanishi banklarning daromadli faoliyat 

yuritayotganligini hamda kapital va 

aktivlardan samarali foydalanilayotganligini 

tasdiqladi. 

Shuningdek, likvidlilikni qoplash 

meʼyori koeffitsiyenti (LCR) va sof barqaror 

moliyalashtirish meʼyori (NSFR) 

koʻrsatkichlarining xalqaro Basel III 

talablarida belgilangan normativ darajadan 

yuqori boʻlishi bank tizimining qisqa va 

uzoq muddatli likvidlik risklariga qarshi 

yetarli himoyaga ega ekanligini koʻrsatdi. 

Bu esa banklarning moliyaviy shoklarga 

chidamliligini oshirish va omonatchilar 

hamda investorlar ishonchini 

mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Tadqiqot asosida mamlakat bank 

tizimi moliyaviy barqarorligini yanada 

mustahkamlash uchun risklarni boshqarish 

tizimini takomillashtirish, kapitallashuv 

darajasini oshirish, likvidlikni samarali 

boshqarish, raqamli bank xizmatlarini 

rivojlantirish hamda makroprudensial 

nazorat mexanizmlarini kuchaytirish 

maqsadga muvofiqligi asoslandi. 

Umuman olganda, mamlakat bank 

tizimida moliyaviy barqarorlik 

koʻrsatkichlarining ijobiy dinamikasi 

kuzatilmoqda. Biroq tashqi iqtisodiy 

noaniqliklar va moliya bozorlaridagi 

oʻzgaruvchanlik sharoitida banklar 

tomonidan zamonaviy risk-menejment 

instrumentlarini keng joriy etish, kapital va 

likvidlik zaxiralarini yetarli darajada saqlash 

hamda xalqaro standartlarga muvofiq 

faoliyat yuritish moliyaviy barqarorlikni 

uzoq muddatli taʼminlashning asosiy 

omillaridan biri boʻlib qoladi. 

Mamlakat bank tizimi moliyaviy 

barqarorligini taʼminlash maqsadida 

quyidagi takliflarni amalga oshirish 

maqsadga muvofiq: 

bank kapitallashuv darajasini 

oshirish orqali kapital yetarliligi 

koʻrsatkichlarini xalqaro standartlar talablari 

darajasida saqlash va banklarning risklarni 

qoplash imkoniyatlarini kengaytirish; 

aktivlar sifatini yaxshilash va 

muammoli kreditlar ulushini qisqartirish 

maqsadida kredit portfelini diversifikatsiya 

qilish, qarz oluvchilarning kreditga 

layoqatliligini baholash tizimini 

takomillashtirish va kredit risklarini 

boshqarish mexanizmlarini kuchaytirish; 

likvidlikni boshqarish 

samaradorligini oshirish, xususan LCR va 

NSFR koʻrsatkichlarini normativ talablardan 

yuqori darajada saqlash orqali banklarning 

qisqa va uzoq muddatli majburiyatlarni 

bajarish qobiliyatini mustahkamlash; 

raqamli bank texnologiyalari va 

sunʼiy intellekt elementlarini keng joriy 

etish orqali operatsiya xarajatlarini 

kamaytirish, xizmatlar sifatini oshirish va 

moliyaviy resurslardan foydalanish 

samaradorligini kuchaytirish; 

makroprudensial nazorat 

mexanizmlarini takomillashtirish hamda 

bank tizimida stress-test sinovlarini 

muntazam oʻtkazish orqali ehtimoliy 

xavflarni oldindan aniqlash va ularning 

salbiy taʼsirini kamaytirish. 

Ushbu takliflarning amalga 

oshirilishi mamlakat bank tizimining 

moliyaviy barqarorligini mustahkamlash, 

banklar raqobatbardoshligini oshirish va 

iqtisodiyotni barqaror moliyalashtirish 

imkoniyatlarini kengaytirishga xizmat 

qiladi.
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